1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: Indica ao Senhor Prefeito, para que solicite junto ao Departamento competente que passe a máquina e coloque cascalho no final da Rua José Poletini e início da Rua 32 e verifique solução para as depressões na ponte que ligam estes trechos.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                PRESIDENTE DA MESA
    INDICAÇÃO N.º          DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,

INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que Vossa Excelência solicite junto ao Departamento competente para que passe a máquina e coloque cascalho no final da Rua José Poletini e início da Rua 32 e verifique solução para as depressões na ponte que ligam estes trechos.
JUSTIFICATIVA

A indicação em questão leva em consideração solicitações de moradores e averiguação feita por este vereador, onde ouviu e constatou que nestes trechos na lateral da Rua existem valetas formadas pela erosão que já ocasionaram acidentes em veículos, que ao virem em direções opostas necessitam trafegar próximos as laterais o que leva o veículo a estas valetas causando acidentes, também foi averiguado depressões na ponte que em veículos baixos ocasionam prejuízos.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 06 de novembro de 2009.
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO

“DITO DA FARMÁCIA”
PARTIDO VERDE
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]